证券代码：603067         证券简称：振华股份         公告编号：2024-064

债券代码：113687         债券简称：振华转债

湖北振华化学股份有限公司

关于全资子公司重庆民丰化工有限责任公司整体搬

迁及产业提质升级的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、搬迁事项概述

为全面响应及落实重庆市委、市政府及潼南区委、区政府作出的化工企业环

保技改升级搬迁的决策部署，湖北振华化学股份有限公司（以下简称“公司”）

子公司重庆民丰化工有限责任公司（以下简称“民丰化工”）位于潼南工业园区

北区的房屋及建筑物、设备等存在搬迁补偿的可能性。

二、拟搬迁企业基本情况

民丰化工现坐落于重庆市潼南区工业园北区，占地 837 亩，当前拥有 10 万

吨/年铬盐、1000 吨/年五氧化二钒、1500 吨/年维生素 K3、30 万吨/年硫酸生产

能力。目前该厂区经营状况良好，搬迁腾地工作将于新厂区全面建成且生产设备

调试完成、平稳运行后启动，预计本次搬迁不会影响公司生产经营。

三、拟新建项目基本情况

民丰化工拟以土地置换的方式于潼南区工业园东区迁建“铬钛新材料绿色智

能制造环保搬迁项目”（以下简称“铬钛新材料项目”）。主要建设内容有：20 万

吨/年铬盐生产装置、1500 吨/年五氧化二钒生产装置、5000 吨/年维生素 K3 生产

装置、5 万吨/年超细氢氧化铝原料生产装置、50 万吨/年硫酸及热电联产装置、

2 万吨/年特种钛白粉生产装置及与上述装置相配套的辅助、公用、储运及环保设

施。截止本公告发布日，铬钛新材料项目已完成环境影响评价首次公示，正在履

行后续审批手续。

四、风险提示

目前基于搬迁安排的资产评估正在进行，补偿协议尚未签署。具体搬迁范围

及补偿金额等需以正式签署的搬迁补偿协议为准，新建项目的具体实施情况将以

行政审批为准。公司将密切跟进上述搬迁进展，及时履行相关决策程序及信息披

露义务。鉴于该事项尚具有不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北振华化学股份有限公司

2024 年 10 月 21 日